1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16 мая 2018 года
	№ 505

О приватизации муниципального имущества

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2018 год» от 26 апреля 2018 года № 52
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1.1. Провести аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества по продаже следующих объектов муниципальной собственности:
Лот № 1: Административное здание общей площадью 410,3 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060249:64 с земельным участком площадью 2278 кв.м, с кадастровым номером 29:27:060249:51, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, наб. Комарова, д. 10
Начальная цена продажи объекта - 2 154 900 (Два миллиона сто пятьдесят четыре тысячи девятьсот) рублей без учета НДС.

Задаток составляет - 430 980 (Четыреста тридцать тысяч девятьсот восемьдесят) рублей.

Шаг аукциона - 107 745 (Сто семь тысяч семьсот сорок пять) рублей.
Лот № 2: Здание диспетчерской общей площадью 107,8 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060301:38 с земельным участком общей площадью 1118 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060301:52, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, пр.Ленина, д.215, строение 5
Начальная цена продажи объекта - 228 900 (Двести двадцать восемь тысяч девятьсот) рублей без учета НДС.
Задаток составляет - 45 780 (Сорок пять тысяч семьсот восемьдесят) рублей.
Шаг аукциона - 11 445 (Одиннадцать тысяч четыреста сорок пять) рублей.

Лот № 3: Здание автовокзала общей площадью 63,6 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060153:89 с земельным участком общей площадью 201 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060153:2, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, ул.Рассказова,д.20
Начальная цена продажи объекта - 249 700 (Двести сорок девять тысяч семьсот) рублей без учета НДС.
Задаток составляет - 49 940 (Сорок девять тысяч девятьсот сорок) рублей.
Шаг аукциона - 12 485 (Двенадцать тысяч четыреста восемьдесят пять) рублей.

Лот № 4: Здание общей площадью 21,2 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060133:95 с земельным участком общей площадью 725 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060133:108, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, ул.Горького, д.34.

 Начальная цена продажи объекта - 286 800 (Двести восемьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей без учета НДС.
Задаток составляет - 57 360 (Пятьдесят семь тысяч триста шестьдесят) рублей.
Шаг аукциона - 14 340 (Четырнадцать тысяч триста сорок)  рублей.
1.2. Установить задаток в размере 20% от начальной цены продажи объекта, шаг аукциона 5% от начальной цены продажи объекта.
1.3. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                    И.И. Гришин

0218051605050
0218051605050